1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

19.09.2023                                              № 196

О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов
муниципального образования город
Вязники Вязниковского района от
29.11.2022 № 113

В соответствии c Постановлением Правительства Владимирской области

от 02.08.2023 № 539 «О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Владимирской области от 01.09.2022 № 608», статьёй 24 Устава
муниципального образования город Вязники Совет народных депутатов
муниципального образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования город Вязники Вязниковского района от
29.11.2022 № 113 «Об утверждении Положения о старосте сельского
населенного пункта муниципального образования город Вязники» следующие
изменения:

1.1. Слова «6. Содержание и размер компенсационных расходов,
связанных с осуществлением полномочий старосты» заменить словами
«Статья 6. Содержание и размер компенсационных расходов, связанных с
осуществлением полномочий старосты».

1.2. Слова «7. Порядок предоставления компенсации расходов, связанных
с осуществлением полномочий старосты» заменить словами «Статья 7. Порядок
предоставления компенсации расходов, связанных с осуществлением
полномочий старосты».

1.3. В статье 6:
1) в пункте 1 цифры «500» заменить цифрами «1000»,
2) в пункте 2 цифры «200» заменить цифрами «300».

2

2. Решение вступает в силу с 01 октября 2023 года и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов

С.В. Поботкин